

### 1. - LISTA DE INGREDIENTES

Agua, aceite de girasol, YOGURT pasteurizado después de la fermentación (10%), vinagre, azúcar, almidón modificado, yema de HUEVO, sal, MOSTAZA, acidulante (ácido láctico), aromas naturales (LACTOSA), estabilizante (goma xantana), especias, conservadores (sorbato potásico y benzoato sódico) y antioxidante (edta)

### 2. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Acidez total (% ac. acético) :	1.20 - 1.50
Sal (%):	1.40 - 1.70
pH:	3.70 - 3.90
Materia grasa (%):	≥ 18

### 3. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Aerobios mesófilos:	10 <sup>4</sup> ufc/g máx.
Salmonella-Shigella:	Ausencia/25 g
Enterobacteriaceas:	10 ufc/g máx.

### 4. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por 100 g. de producto)

Valor energético:	975 kJ/235 kcal
Grasas:	19 g
de las cuales saturadas:	2.5 g
Hidratos de carbono:	12 g
de los cuales azúcares:	8.4 g
Proteínas:	3.4 g
Sal:	1.62 g

### 5. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Bolsitas monodosis de 30 ml.:	Bolsas consumidor con 4 unds. Cajas con 10 bolsas
Envases 725 ml.:	Cajas con 12 botes

### 6. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Cereales con gluten		Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza	x	Moluscos	
Huevos	x	Leche	x	Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

	<b>FICHA TÉCNICA</b>  <b>SALSA YOGURT PRIMA</b>	FT-CC/44 Página 2 de 2
		Edición : 3 Fecha : 02.04.18

## 7.- INFORMACIÓN ADICIONAL

**Almacenamiento:** Conservar en su envase original en lugar fresco y seco; una vez abierto, conservar en refrigeración durante tres semanas.

**Calidad:**

Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. Producto libre de *OMGs*. Producto no irradiado.

Certificado ISO 9001:2015

Certificado FSSC 22000

Certificado ELS



**BOLTON CILE ESPAÑA, SA**

· CTRA. DE VALMOJADO KM. 33  
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA  
TOLEDO - ESPAÑA